
s b ě r a t e l s k á  e d i c e  I I I .

58DENNIS GANSEL 

www.filmx.cz

d o b r é  f i l m y  t ý d e n í k u

�

58

V SRPNU
Dennis Gansel
(nar. 4. 10. 1973, Hannover, Německo)

Talentovaný německý režisér 
a scenárista, který začínal
krátkometrážními snímky 
a vyzkoušel si i práci pro televizi
u filmu DAS PHANTOM (2000).
Do širšího povědomí diváků se

zapsal teenagerovskou komedií HOLKY TO
CHTĚJ TAKY (2001), která těžila z popularity
tohoto žánru a založila další, tematicky obdobnou
sérii i v Německu. Poté ale Gansel prudce změnil
své zaměření a po hororu DAWN (2001) přišel 
s realistickým válečným dramatem NAPOLA
(2004), které mu vyneslo ocenění na několika
festivalech a uznání kritiky i diváků. Podobným
překvapením se stalo i drama NÁŠ VŮDCE
(2008). Drsný příběh líčící experiment, který má
ukázat vznik diktatur, nemilosrdně odhaluje
temné stránky každé lidské mysli. 

Ocenění režiséra:

2003
ZLATÁ CENA, NĚMECKÉ FILMOVÉ CENY
NAPOLA
Výjimečný počin v oblasti scenáristiky

2004
CENA PUBLIKA, MFF HAMPTON
NAPOLA
Nejlepší mezinárodní film

2005
BAVORSKÁ FILMOVÁ CENA
NAPOLA
Nejlepší režie

UU PP OO ZZ OO RR NN ĚĚ NN ÍÍ :: LICENCE PRO FILM NA TOMTO DVD UMOŽŇUJE JEHO 

PROJEKCI POUZE PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ. VEŠKERÁ DALŠÍ PRÁVA JSOU 

VYHRAZENA. JAKÉKOLI NEOPRÁVNĚNÉ UŽITÍ TOHOTO DVD NEBO 

JEHO ČÁSTI, SPOČÍVAJÍCÍ NAPŘÍKLAD V JEHO KOPÍROVÁNÍ, ÚPRAVÁCH,

PRODEJI, PRONAJÍMÁNÍ, PŮJČOVÁNÍ NEBO JAKÉMKOLI DRUHU

OBCHODOVÁNÍ, JEHO VEŘEJNÉ PROVOZOVÁNÍ A VYSÍLÁNÍ, AŤ JIŽ

BEZDRÁTOVÉ, PROSTŘEDNICTVÍM KABELU NEBO JINÝM ZPŮSOBEM JE

ZAKÁZÁNO. NEOPRÁVNĚNÉ POUŽITÍ TOHOTO PROGRAMU MŮŽE BÝT

POSTIHOVÁNO OBČANSKOPRÁVNÍ CESTOU NEBO TRESTNĚ STÍHÁNO.

8 594034 833267

80090

DISTRIBUCE 

JAZYK DÉLKA TITULKY

DVD 9

ČESKY NĚMECKY

1 � 5.1 � 5.1 103 MIN. české, slovenské

�

�

DOLBY AND THE 2 ARE TRADEMARKS OF DOLBY LABORATORIES LICENSING CORPORATION
MONO COMPATIBLE

�
DISTRIBUCE V ČR: HOLLYWOOD C.E. S.R.O., PSOHLAVCŮ 8, 147 00, PRAHA 4, www.hce.cz, hce@hce.cz, +420 244 464 135
DISTRIBUCE V SR: HOLLYWOOD C.E.S. S.R.O., GARBIARSKA 905, 031 01, LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ, www.hce.sk, demar@demar.sk, +421 44 55 22 499

© 2008 Constantin Film Verleih GMBH. Všechna práva vyhrazena.
© 2009 SPI International.

D
E
N
N
I
S
 
G
A
N
S
E
L

N
Á
Š
 
V
Ù
D
C
E

Ocenění filmu:

ZVLÁŠTNÍ CENA POROTY, MFF ISTANBUL
– Dennis Gansel

NOMINACE NA EVROPSKOU FILMOVOU CENU
NEJLEPŠÍ HEREC – Jürgen Vogel
NOMINACE NA CENU PUBLIKA, EVROPSKÉ
FILMOVÉ CENY
NEJLEPŠÍ FILM – Dennis Gansel

FILM X – sběratelská edice III – navazuje na předchozí úspěšné řady 
vydávané ve spolupráci týdeníku Reflex a Hollywood Classic Entertainment.

Každý měsíc Vám ve vybraných prodejnách denního tisku nabídneme snímky,
které si již získaly trvalou přízeň diváků.

56 – Šťastné a veselé 57 – Paříž

58 – Náš vůdce 59 – Pád
HOLLYWOOD CLASSIC ENTERTAINMENT WWW.HCE.CZ


